INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de Septiembre 2021 y Diciembre 2020

(Pesos)
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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes

" Otros Activos Circulantes

Total de Activos Cir

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

3/

3

BA497052

76681637

160,319,834

2B 480776,

183,946,019

404,216,986

801,141,173

1,072,886,699

800,570,332
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2145
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2.1.9

2.2

2241

222

223
2.24
225

228

311

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos Por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdbilica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

160,452,090

< 242443384

41115888

© 170,501,634

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo 0 & (o]
Pasivos Diferidos a Largo Plazo = 0 £
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en 0 ‘0
Administracién a Largo Plazo o

Provisiones a Largo Plazo 0. ; 0
Total de Pasivo No Circulante 0 ‘0!
TOTAL DEL PASIVO 242,443,384 11170,501,634
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones 416,156,489 418,156,489



125

1.2.8.

127

1.2.8

1.28

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Armortizacion
Acumulada de Bienes e Intamgibles

Activos Diferidos

Estimacién por perdida o Deterioro de Activos No
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

876,481,752

608,941,078

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

3.1.2

3.1.3

3.2

3.21

322

3.23

3.24

3.25

33

Donaciones de Capital

A izacion de la H da Publica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio: {Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

§ 424,907,081

419,716,737

8,770,374

204,718 544

622,386,308

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PYUBLICA /
PATRIMONIO ;

792,887,942
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
tado de Cambios en la Situacion Financiera

i1 30 de Septiembre 2021 y Diciembre 2020
{Pesos)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CIRCULANTE

083 T4

141 Efectivo y Equivalentes de Efectivo

11.2 Derechos a recibir Efective o Equivalentes

11.3 Derechos a recibir Bienes o Servicios

1.1.4 inventarios

1.1.5 Almacenes

118 Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes

1.1.9 Otros Activos Circulantes

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE

1.2 Inversiones Financieras a Largo Plazo

t.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 3_/
en Proceso

1.24 Bienes Muebles 3/

1.25 Activos Intangibles

1.2.6. Depreciacion, Deterioro y Armorti:
de Bienes e Intamgibles

127 Activos Diferidos

1.2.8 Estimacion por perdida o Deterioro de Activos No
Circulantes
1.2.9 Otros Activos no Circulantes &
2 PASIVO
A PASIVO CIRCULANTE
241 Cuentas por Pagar a Corto Plazo S 04657435
212 Documentos Por Pagar a Corto Plazo e o [ e ]
2.1.3 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo : g i S 0

214 Titutlos y Valores a Corto Plazo ; 00 e 20



215

2.1.6

218

2.2

2.21

222

223

224

225

228

31

314

312

3.1.3

3.2

3.2.1

3.22

3.23

3.24

3.3

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Plblica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resuitados del Ejercicio: (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaitios
reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado Por Posicion M ia

Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado de Actividades s

Del 10. al 30 de Septiembre de 2021 y Diciembre 2020 y
(Pesos) NP

4 INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS
4.1 INGRESOS DE GESTION i 26,924,704
4.1 Impuestos 0 0
412 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social [ 0
413 Contribuciones de Mejoras [} -0
4.1.4 Derechos 0 Y
4.1.5 Productos de Tipo Corriente " o 0
4.1.6 Aprovechamientos de Tipo Corriente ¢ S v ' 0. 0
4.1.7 ingresos por Venta de Bienes y Servicios L B i 12,224,702 26,924,704
418 g no p! i enlas i delaleyde C dos en Ejercicios Fiscal ; ’ 0 ]
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y i L
OTRAS AYUDAS N 1,936,467,031
4.21 Participaciones y Aportaciones Q : 0
422 T , Asil i idios y Otras ayudas ¢ { 1,769,459,175 1,935,467,031
43 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 134285415 i 191,610,670
431 Ingresos Financieros B 186,971 1,656,788
432  Incrementos por Variacién de Inventarios S L 0 o
433 Disminucion del Exceso de Estit i por Pérdida o Deterioro u O i : i SRt 0 0
4.34 Disminucién del Exceso de Provisiones E : 0. o i ]
439 Otros Ingresos y Beneficios Varios : 34,098,444 X 189,953,882
Total Ingresos y otros Beneficios 4815,969,292..1 o e 2,1 54,002,505
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
51 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1,622,891,824 , 2,124,943,721;
511 Servicios Personales 823,267,620 1,162,408,620
5.1.2 Materiales y Suministros SERUTRN i 534,311,913 708,019,832
51.3 Servicios Generales L - e 165,312,291 253,515,269
52 Transferencia, Asignaciones, Subcidios y Ofras Ayudas : '_ 0 ‘ 0
521 Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector publico 0 0
5.2.2 Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
523 Subsidios y Subvenciones [ 0
524 Ayudas Sociales 6 0
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones . P N 0 0
5286 Ti ias a Fidei: i y Ci S S o ]
527 Transferencias a la Seguridad Social ; 0 ]
5.2.8 Donativos 0. o
529 Transferencias al Exterior ¢ 0
53 Participaciones y Aportaciones E i v 9
531 Participaciones ' [1}
53.2 Aportaciones : : [
533 Convenios B . o [1]
54 ntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 0
5.4.1 interese de la Deuda Publica 0 1)
542 Comisiones de la Deuda Publica 0 0
54.3 Gastos de la Deuda Publica ;0 0
544 Costo por Coberturas ] 0
54.5 Apoyos Financieros 0 0
5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS Coieepeserz i 47,829,058
551 it it Depreciaci Deterit , O ias y 26,929,316 i - 36,857,168
§.5.2 Provisiones : i L . 0 . 0
553  Dismi por Variacién de i i - LR 0 0
554 por iencia de Esti i por Perdida o Deterioro y Obsolescencia : :
. & y 0 e [}
5.5.5 por iencia de Provisi : RN : 0 o
5.6.9 Otros Gastos . s -634,244 971,890
5.6 INVERSION PUBLICA = ; s e i e
56.1 fon Publica no Capitaii L e 0
Total Gastosy Otras Perdidas 1549788 ﬁ%w 2462,772,770
Resuitado del Ejercicio {Ahorro /Desahorro) Vi .b,ho;374
i s
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado de Variaciones en el Patrimonio ;
Del 10 al 30 de Septiembre 2021 ’
(Pesos) le

Hacienda Publica / Patrimonio contribuido neto 2020 : - 835,873,226 . : : - 835,873,226
Aportaciones g 424,490,393 ) 424,490,308
Donaciones de Capital Recibidas ; B i 1,3825828 . X : : . . g : 411,382,828
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio " : : 0 : 5 . :

Hacienda Publica / Patrimonio Generado neto de 2020 | ‘ ‘ : . ‘ 0 ~_’2°4;715,545 Gl 3 .8,77:1,219‘ e - g -213,487,764
Resultado del Ejercicio: Ahorro/(Desahorro) & : L = 8,771,219 ‘ i 8,771,219
Resultado de Ejercicios Anteriores : 04,7'16,54‘5 {_ ‘ : 204,716,545
Revallos e : 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0

E: oir jaenla A izacion de la Hacienda Publica / *'

Patrimonio Neto de 2020 0
Resuitado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Ha;ienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2020 L : ;" 835,575;22§j - : ! ;204,716;545 : ‘-8,775,219 o ‘ 0 ; \ 622,385,462

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de f S 3 ey

2021 L oaas 5,190,344
Aportaciones . S . oy
Donaciones de Capital Recibidas o s 5190,344
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio - ; .

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio e S p E i o

8,771,219 70 i 276,663,616 P : (e 266,782,396
Resultado del Ejercicio: Ahorro/(Desahorro) : . SN : ‘266,752,396 : G f . 266,782,396
Resultado de Ejercicios Anteriores mam : e 8,771,219 8,771,219 i ] L ) 0
Revallos . L - 0
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores o
0

Cambios en el exceso o Insuficienciaen la Actualizacion de la
Hacienda Publica / Patrimonio Neto 2021 0
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado Por Tenencia de Activos no monetarios 0
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2021 841,063,570 ' -213,487,764 266,782,396 894,358,202
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado de Flujos de Efectivo
W " Al 30 de Septiembre 2021 y Diciembre 2020 R INP
(Pesos)

ok

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo'Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 12,224,702 P 26,924,704
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos en‘Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago . H
Participaciones y Aportaciones g s
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas : : 1,769,459,175 1,935,467,031
Otros Origenes de Operacion 34,514,142 - 190,687,046

1816198019 el s3078 781

Aplicacion 11,522,891,624; S zi2a943 72
Servicios Personales 823,267,620 1,162,408,620
Materiales y Suministros 10534,311,913. S 709,019,832
Servicios Generales g 165,312,291 B 253,515,269
Transferencias Intemas y Asiganciones al Sector Publico : 0! : 0
Transferencias al Resto del Sector Ptiblico ] 0
Subsidios y Subvenciones o [}
Ayudas Sociales 07 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos B0 0
Transferencias a la Seguridad Social el 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones (1] 0
Convenios 0 0
Otras Aplicaciones de Operacién : i o) : : o]

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion 293,306,195 28,135,060

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 5,190,344 8,333,909
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso i
Bienes Muebles : : 0
Otros Origenes de Inversion 5,190,344 8,333,009

Aplicacién 3,268,885 s 3:010:8,330,024
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 7:123,083,108 )
Bienes Muebles 25188, 1T, : 7,862,811
Otros Origenes de Inversion : B0 477,213

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversién -23,078,541 3,885

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fir
Origen 122,663,925
Endeudamiento Neto . : S Ry . B

Interno . : 38,015,881 o 88,881,756
Externo . : ‘ 124,657,435 : VR 33,782,170
Otros Origenes de Financiamiento : RO ; i : :

Aplicacién 117,564,508

Servicios de la Deuda e o

Interno St 7 499.169,000 29,064,179
Externo [ S 52,715,685 1 b 7. 88,500,326
Otras Aplicaciones de Financiamiento : Bk 3

Flujo neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento 312,211,378 .5,099,420

Incremento/(Disminuciéﬁ) Neta en el Ejercicio del Efectivo y Equivalentes a 33,238,365

-41,983,724

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio de! Ejercicio 93,242,411,

Efectivo y Equivalentes ai Efectivo al Final del Ejercicio :126,480,776
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
Estado Analitico del Activo
Del 10 aif 30 de Septiembre 2021
(Pesos)

INP

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

311,616,040 1

Efectivo y Equivalentes 126,480,775 269,532:317" +184,497,052
1.4.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes i 6;528,735 o +:4,704,375,883 2 1,703,236,455..."% 73668,15?3
1.1.3  Derechos a Recibir Bienes o Servicios e T R . 0:: A 20
114  Inventarios = LG S el e
1.1.5  Almacenes 54,442,126 547,067,526 530,254,931 7 71,254,721
148 Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes L3 505,618 i : /682,079, : 276,563 : Te3400402-0
1.1.8  Oftros Activos Circulantes Tk 0 30,872,892 30,872,892:; 0
12 ACTIVO NO CIRCULANTE 2 1 76,481,7¢
1.2.4  Inversiones Financieras a Largo Plazo 070070 404,216,986.
1.22  Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 L 20
1.2.3  Bienes Inf uctura y Constr en Proceso 28,246,596 1,095,969,808
1.24  Bienes Muebles 5,190,344 < 801141173
1.2.8  Activos Intangibles 0 3 . "477,213:
1.2.6  Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes e Intangibles 4,614,936 ¢ 26,929,317 +:1,325,323,428
1.27  Activos Diferidos 38,015,881 7 0 38,015,881 : S0
1.2.8  Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulfantes O 0 S L g
1.2.2  Otros Activos no Circulantes (¢] : rvQ Q

3,914,490

636,184

-41,983,723
-1111;139,428
]

SEig
16,812,595
405,516

0

/ 3e7540,674

404,216,986
o
23,083,109

T 570,841
i o
22,314,381
-38,015,881
)

0
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INSTITUTO NACIONAL DE PEDIATRIA
R Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
RUIE Del 10 al 30 de Septiembre de 2021

(Pesos) - ¥ NP

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Credito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

fo R = e - )
O OO0
o R =R ol

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores \
Arrendamientos Financieros

o olo ole
o O 0 OHe!

-

Subtotal a Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Credito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

o.0ole
o8 0ol

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

O OO TONG
o0 OO

0
0
0
Q

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos e 170501834 0 L aqbatys 242,443,384

242,444,384

1,941,750

Total Deuda y Otros Pasivos e 170,501,634
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